ность  за драгоценный Ваш портрет:  он  оста-
нется  для  меня  на  всю  мою  жизнь  одним  из 
самых дорогих для меня предметов.

Желаю Вам от души всего хорошего и кла-
няюсь Вам сердечно.

Вена, 3(15).ІХ.1887 г.                 Григорій Купчанко.

Лист *** Григорія Купчанка до
Євгенії ярошинської

(відень, 16(28) січня 1889)

Вена, 16 (28) января 1889 г.
Многоуважаемая  Сестрица  Евгения  Ива-

новна!
Як  я  уже  увидомил  Вас  телеграммою, 

Императорское  Русское  Географическое 
Общество  в  Санкт-Петербурге  присудило 
Вам в своем годовом собрании 11(23) с. м. 
за Ваш этнографический труд, т. е.